
 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Concorsi del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

1 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Veludo   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 2505 
 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste    
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Oggetto: nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure selettive per il reclutamento di n. 
3 ricercatori universitari a tempo determinato, indette, ai sensi dell’articolo 24, comma 
3, lettera a), legge 30 dicembre 2010, n. 240, con bando, decreto rettorale del 16 
ottobre 2020, n. 734. 

IL RETTORE 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 3, recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante 
procedure selettive pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato e successive modificazioni; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive 
modificazioni; 

Visto il bando decreto rettorale del 16 ottobre 2020, n. 734, per l’assunzione n. 3 ricercatori 
universitari a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a), legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 

Viste le designazioni delle commissioni giudicatrici pervenute dai Dipartimenti interessati; 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per n. 3 procedure selettive citate nelle 
premesse, nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

             Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 



 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Concorsi del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

2 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Veludo   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 2505 
 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste    
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.1 
 

Dipartimento Universitario di Scienze Mediche, Chirurgiche e dalla Salute 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 16 
ottobre 2020, n.734 - Allegato A.1. 

 
Area 06 – Scienze mediche 
Macrosettore:  06/D – CLINICA MEDICA SPECIALISTICA 
Settore concorsuale: 06/D2 – ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE 
DELL’ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE 
Settore scientifico-disciplinare: MED/49 – SCIENZE TECNICHE DIETETICHE APPLICATE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Lorenzo Donini professore ordinario per il settore concorsuale 06/D2 – 

ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE 
DELL’ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE, settore 
scientifico-disciplinare MED/49 – SCIENZE TECNICHE 
DIETETICHE APPLICATE presso l’Università di Roma 
“La Sapienza”; 

 
- prof.ssa Saula Vigili De Kreutzenberg professore associato per il settore concorsuale 06/D2 – 

ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE 
DELL’ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE, settore 
scientifico-disciplinare MED/13 - ENDOCRINOLOGIA 
presso l’Università degli Studi di Padova; 

 
- prof.ssa Mariangela Rondanelli professore associato per il settore concorsuale 06/D2 – 

ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE 
DELL’ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE, settore 
scientifico-disciplinare MED/49 – SCIENZE TECNICHE 
DIETETICHE APPLICATE presso l’Università degli studi 
di Pavia; 



 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Concorsi del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

3 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Veludo   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 2505 
 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste    
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.2 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 16 
ottobre 2020, n.734 - Allegato A.2. 
 
Area 04 – Scienze della terra 
Macrosettore: 04/A - GEOSCIENZE 
Settore concorsuale: 04/A4 - GEOFISICA 
Settore scientifico-disciplinare: GEO/10 – GEOFISICA DELLA TERRA SOLIDA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
-  prof. Fabio Romanelli professore associato per il settore concorsuale 04/A4 - 

GEOFISICA, settore scientifico-disciplinare GEO/10 – 
GEOFISICA DELLA TERRA SOLIDA presso questo Ateneo; 

 
- prof. Daniele Spallarossa professore associato per il settore concorsuale 04/A4 - 

GEOFISICA, settore scientifico-disciplinare GEO/10 – 
GEOFISICA DELLA TERRA SOLIDA presso l’Università di 
Genova; 

 
- dott. Stefano Parolai dirigente di ricerca presso l’Istituto Nazionale di Oceanografia 

e di Geofisica Sperimentale di Trieste. 



 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Concorsi del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

4 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Veludo   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 2505 
 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste    
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.3 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 16 
ottobre 2020, n.734 - Allegato A.3. 
 
Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
Macrosettore: 10/L - ANGLISTICA E ANGLOAMERICANISTICA 
Settore concorsuale: 10/L1 – LINGUE, LETTERATURE E CULTURA INGLESE E 

ANGLOAMERICANA 
Settore scientifico-disciplinare: L-LIN/12 – LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA INGLESE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof.ssa MariaTeresa Musacchio professore ordinario per il settore concorsuale 10/L1 – 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURA INGLESE E 
ANGLOAMERICANA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 – 
LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA INGLESE presso 
l’Università degli Studi di Padova; 

 
- prof.ssa Federica Scarpa professore ordinario per il settore concorsuale 10/L1 – 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURA INGLESE E 
ANGLOAMERICANA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 – 
LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA INGLESE presso questo 
Ateneo; 

 
- prof. Maurizio Viezzi professore associato per il settore concorsuale 10/L1 – 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURA INGLESE E 
ANGLOAMERICANA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 – 
LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA INGLESE presso questo 
Ateneo. 


		2021-01-20T12:27:43+0000
	Roberto Di Lenarda




